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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn 
yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi
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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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MAANPUOLUSTUSKILTOJEN LIITTO RY:N LAUSUNTO ASIAAN

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta antaisi suostumuksensa siihen, että Suomi irtisanoo 
jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä 
tehdyn yleissopimuksen. Suomi liittyi sopimukseen vuonna 2012.

Liittyminen Ottawa sopimukseen vuonna 2012 jakoi niin yleistä kuin asiantuntijoiden mielipiteitä. 
Puolustusvoimissahan katsottiin tuolloin jalkaväkimiinojen käytön olevan puolustuksellista, 
suunnitelmallista, systemaattista ja omien joukkojen turvallisuuden kannalta aina dokumentoitua. 
Tällä tarkoitettiin vastuullista toimintaa miinojen käytössä puolustustilanteissa. Niiden korvaamisen 
muilla järjestelmillä tiedettiin aiheuttavan puolustusjärjestelmäämme pitkäkestoisen viiveen. 

Esitys on perusteltu Suomen puolustuksen tarpeisiin heikentyneessä turvallisuuspoliittisessa 
tilanteessa. Se on perusteltu myös vallitsevassa turvallisuustilanteessa Suomen lähi-alueella. 
Turvallisuusympäristön heikkeneminen on kuvattu hyvin.

Jotta Suomen valtion itsenäisyys ja alueellinen koskemattomuus voidaan turvata sekä joutuminen 
alueelliseen konfliktiin voidaan estää, on perusteltua, että Suomen on kyettävä kehittämään 
sotilaallisen puolustuksen suorituskykyä, jolloin on tarkoituksenmukaista irtisanoa ja irtautua 
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jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä 
tehdystä Ottawan sopimuksesta. Sopimuksen irtisanominen mahdollistaa puolustuksellisesti 
tehokkaan jalkaväkimiinajärjestelmän uudelleen käyttöönottamisen Puolustusvoimissa.

Esitys sisältää lisäksi sopimuksen irtisanomisesta aiheutuvat muutokset rikoslakiin, pakkokeinolakiin 
sekä sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta Puolustusvoimissa annettuun lakiin. Ne ovat 
perusteltuja.

Asian valmistelu edennyt nopealla aikataululla. Puolustusvoimissa käynnistettiin 
puolustusministeriön toimeksiannosta kesällä 2024 selvitys Suomen puolustuksen suorituskykyjen 
kehittämisestä suhteessa toimintaympäristön muutokseen. Osana tätä toimeksiantoa tuli tarkastella 
kokonaisuutta myös jalkaväkimiinojen osalta. Puolustusvoimien olemassa olevat suorituskyvyt, opit 
Ukrainan sodasta sekä teknologinen kehitys tuli ottaa huomioon selvityksessä. Selvityksessä tuli 
huomioida myös mahdollisuudet valmistaa kyseisiä ratkaisuja kotimaassa sekä kansainvälisen 
oikeuden velvoitteet. Valmistelua on tehty kaikilta osin perusteellisesti.

Maanpuolustuskiltojen liitto ry pitää lakiesitystä perusteltuna ja näkee, että se tulisi käsitellä 
viipymättä myös eduskunnassa. 
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